
 

DECRETO ......... DE .............................. DE 2014 

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, 
 
RESOLVE: 
 
Nomear nos termos dos artigos 10 e 11 da Lei Complementar 01/91, com redação alterada 
pela Lei Complementar nº 34/2003, o candidato habilitado em Concurso Público, no cargo a 
seguir indicado, da estrutura da Secretaria Municipal da Educação – SMED. 

O candidato deverá comparecer, no prazo legal, a SEMGE, situada à Av. Vale dos Barris, nº 
125 para tomar posse, das 08:00 às 11:00h e das 14:00 às 16:00h, no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados a partir da publicação desta Nomeação, munido da mesma documentação original 
entregue no ato da convocação, porém os documentos que possuem validade deverão ser 
entregues originais e cópias atualizadas. O candidato que já for ocupante de cargo público, 
caso de acumulação legal de cargos, deverá trazer uma declaração original expedida pelos 
Recursos Humanos/Dep. de Pessoal do órgão/entidade informando o cargo, carga horária e o 
horário de trabalho exercido pelo candidato para que se possa atestar a compatibilidade de 
horários. 
 

COORDENADOR PEDAGOGICO   

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  

IVETE RODRIGUES DOS SANTOS DA SILVA 13822718-75 339 

MARIANA SOLEDADE BARREIRO 0478133855 480 

CAROLINA BOCAIUVA COSTA 6363796 483 

FABIO ROBERTO FERREIRA DE SOUZA 4936555-06 487 

PATRICIA ALBUQUERQUE LEMOS 446767603 512 

FABIANA PAIVA GOMES 5104981-32 539 

ANDREINA SANTOS DE SANTANA 507886127 541 

FLAVIA LUZ DE VASCONCELOS 5239008/05 548 

ROSA VIRGINIA SANTANA DE CARVALHO 300963670 552 

LAEDSON CARLOS MOREIRA DA SILVA 547741871 554 

DANIELA DE JESUS LIMA 700466207 556 

   

PROFESSOR DE GEOGRAFIA   

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  

ARAORI SILVA COELHO 0832252859 32 

   

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL   

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  

LUIZ MAURICIO PITANGUEIRA 683340956 662 

JANARA DE OLIVEIRA SANTOS 754608077 663 

MARILENE COUTRIM FENTANES 13647845-05 668 

ENEIA VIRGINIA DE OLIVEIRA SANTOS 845271105 672 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA   

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  
ANNA CAROLINA DE VASCONCELLOS 
SOARES 0936261692 112 

JOAO PAULO LIMA DOREA 606605037 142 

JOICE SILVA 972991891 143 

ELIANE PINHEIRO DA SILVA 520730 144 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA    

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  

MARCOS MOREIRA DO NASCIMENTO 862682878 135 



 

ROBERTA PIMENTA CUNHA DOS SANTOS 516740687 137 

ANDREA BISPO DOS SANTOS 795796986 138 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA    

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  

JEFFERSON ALEX VICENTE DOS SANTOS 2011517664 44 

LETICIA BELFORT DOS SANTOS BASTOS 680365 45 

CAROLINA LOPES VASCONCELOS 918806435 46 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS NATURAIS    

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  

PATRICIA BARROS DOS SANTOS 944289487 49 

GESSICA MOURA COSTA 1010660403 57 

LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS 799492663 58 

SHEILA LUZIA DE SANTANA VARJAO 883779978 61 

WILSON NASCIMENTO DE MATOS 270845828 62 

SILVANA DE OLIVEIRA GUIMARAES 587145960 64 
 
 
PROFESSOR DE HISTÓRIA    

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  

VINICIUS MASCARENHAS DE OLIVEIRA 945438796 45 

EREMITA TANIA SILVA DA PAIXAO 401925552 46 
 
 
AGENTE DE SUPORTE DE SERVIÇOS DE COPA E COZINHA  

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO  

ADALGISA DOS SANTOS COSTA 141913851 364 

MARILUCE ALVES DOS SANTOS 253184460 370 

DEBORA OLIVEIRA SANTOS 03216736 97 377 

ORLANDO FIGUEIREDO MIRANDA 757550339 380 

ROSANGELA BARROS DE ALMEIDA QUEIROS 441026311 383 

ADELSON CARVALHO 567674983 385 

SOCRATES SALOMAO DE SOUZA SANTANA 251559548 387 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 06 de junho de 2014. 
 

 
 

ANTÔNIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO   
Prefeito 


